
Statuti i nje Shoqerie - Biznes i Vogel 

Ne baze re Ligjit Nr.9901, date 14/04/2009 "Per Tregtaret Shoqerite Tregtare", Themeluesi 
nxjerr: 

STATUTIN 
E 

RGFGROUP 

RGFGROUP 

Rroga "Rardbok Riba''; J>allati "Bo•h•j", luti i I, Tinue,. 

Nenil 

DISPOZITAT E PERGJITIISIII\fE 

Me kete Statut rregullohen keto ~eshtje: 

• emertimi i Shoqerise, 
• Uoji i shoqerise, 
• adresa e selise se saj, 
• periudha e kohezgjatjes, 
• veprimtaria e shoqerise, 
• llojet e aksioneve te autorizuara per emetim, vleren e tyre nominale, numrin dhe te drejtat 

e bartesve te tyre, 
• organet drejtuese, 
• emrat dhe adresat e themeluesve dhe 
• procedurat mete cilat mund te ndryshohen rregulloret 



Neni2 

EMERTIMI I SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA 

Emertirni i plote i shoqerise eshte: Shoqeria Tregtare RGF GROUP 

Shkurtirnisht: RGF GROUP 

Neni3 

LLOJI I SHOQERISE 

Shoqeria Tregtare eshte Biznes i Vogel, shkurtimisht RGF GROUP 

Neni4 

ADRESA E SELISE 

4.1. Selia e RGF GROUP eshte ne Rruga "Bardbok Biba", Pallati "Hodaj", Kati i I, Tirane. 

4.2. Perfaqesues ligjor i autorizuar i kesaj shoqerie tregtare eshte z.Rreurt Fsbazi, i cili eshte 
perfaqesues i ligjshem per pranimin e sherbimeve, njoftimeve, kerkesave si dhe akteve te tjera qe 
dergohen nga autoritetet publike. 

4.3. Shoqeria mund te themeloje filiala, zyra perfaqesimi b,~·-n:ia vendit ne pajtim me 
legjislacionin ne fuqi. 

Neni5 

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE 

Qellimi i themelimit te Shoqerise eshte qellim i Iigjshem afarist, si dhe perfitimi personal dhe 
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa te ndryshrne. 

Neni6 



-

PERIUDHA E KOIIEZGJATJES SE SHOQERISE 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise RGF GROUP dote jete ne afat re pacaktuar. 

Neni7 

VEPRIMTARIA E SHOQERISE 

Veprimtaria e Shoqerise eshte: 

- Te pergame dhe bartoje projekte, studime te fizibilitetit, vleresime per ndi.kimin ne 

mjedn, praktikat ligjore - administrative me qellim pajisjen e tyre me license, leje 

apo aatorizime te ndryshme per zhvillimill e aktiviteteve ekoaomike, ■e seldom: 

Mjedis; T■rimn; Hoteleri; B■jqi:si; Nd&tim; Prodllim i mallrave illdutriale dhe 

artizanale; 

- Ndertim, montim dhe rikonstra.ksion i objekteve dlle veprave te ~redoUojsbme, 

industriale, turistike, civile. 

- Veprimt.ari private ne fushen energjitike, studim, projektim, ndertim, i 

Hidrocentraleve, dbe impjanteve te tjera per prodbimin e energjise elektrike. 

ShfIJ1czimi i tyre dbc prodbimi e tregtimi i energj~ e:CL.'trikc. 

- Tregtim i artikujve te ndrysbem industrial. osbqimor, import-eksport et_i. tregtim. 

instalim dbe sberbime te makinerive dbe pajisjeve elektronike, kompjuterike dbe 

informstike. 

- Sberbim ekspertize dbe/ose profesionale te mbrojtjes civile. Sberbime ekspertiu per 

studim dbe pergatitja e projek:teve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te 

~o Uoji. 

- Tregtim mineralesb, ni:jerrje dbe perpunim minerale metalore dbe jo metalore. 

Neni8 

THEMELUESIT E SHOQERISE 

8.1. Therneluesit e shoqerise mund te jene persona fizilc ose juridilc,qe kane vene ose do te kene 

ne mtfrim aksione t! shoqerise, mete gjitha menyrat e parashikuara me ligj. 

82. Kapitali therneltar fillestar i shoqerise eshte I 00.000 leke 

8.3. Themelues jane: 



1. Z. Rrezart Fshazj, atesia Zamir, i datelindjes 31.03.1985, me numer personal 150331190P 
me adrese TIRANE, Njesia Bashkiake nr.10, Rr.Shyqyri Berxolli, zoterues i 1 (nje) kuote 
me vlere te pergjithshme, 33.000 leke, qe perben, 33% te kapitalit themeltar te shoqerise. 

2. Z. Gertjon <;obo, _atesia Gezim, i datelindjes 24.12.1985, me numer personal 151224062P 
me adrese - VLORE, Rr. Mitat Dauti, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme, 
67.000 leke, qe perben, 67•/o te kapitalit themeltar te shoqerise. 

8.4. Pronesia rnbi aksionet e shoqerise, permban aderimin me te drejta te plota ne statutin e 
sboqerisc r.c:pI?rmjet perfaqesimit ne Asamblene e shoqerise. 

Neni9 

TE DREJTAT DBE DETYRAT E THEMELUESVE 

9.1.Interesai pronesore qe mund te quhen "aksion"' ne Bmaes i Vogel jane njesite ne baz.e te 
cilave behet ndarja e pronesise ne shoqeri. 

92.Nje interes pronesor ne Biznes i Vogel eshte prone personale e pronarit dhe mund te bartet 
pjeserisht ose ne tersi, varesisht nga kufizimet e parapara ne kete Statut dhe kufizimet e tjera te 
percaktuara ne Marreveshjen e shoqerise. 

9.3.Themeluesit e shoqerise jane pergjegjes per te gjitha borxhet e shoqerise dhe detyrimet e 
tjP-ra mete tern iiset:et:. 

9.4.Te gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre qe ndermarrin veprim ne emer te Biznes i Vogel 
dakc here hapj~" c xhircll0gurivc bankarc, b!crjc.i dhe dhcnjcn me qira te prones, lidhjcn c 
kontratave ose ndermarrjen e detyrimeve tjera, jane bashkerisht dhe personalisht pergjegjes per 
pretendimet dhe detyrimet qe lindin si rezultat i ketyre veprimeve. 

9.5. <;do aksionar ka te drejten e pjesemarrjes ne fitimet e shpemdashme te shoqerise dhe 
perfiton proporcionalisht me shumen e aksioneve qe zoteron. 

9.6. <;do vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pashlyera te aksioneve sjell 
pagimin e interesave,me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qe 
shoqeria mund te ushtroj ndaj aksionarit qe nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit te 

detyruar te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Neni 10 

ORGANETDREJTUESETESHOQERISE 

Organet drejtuese re shoqerise jane: 



I .Asambleja e Pergjithshme 

2.Perfaqesuesi apo perfaqesuesit logjore. 

Shoqeria mund te krijoje dhe mbaje edhe nje Bord te drejtoreve. 

Neni 11 

ASAMBLEJA E PERGRTHSHME 

11 .1 . Asambleja e Pergjithshme, qofte i z.akonshem apo i jashtezakonshem ka kompetenca dhe 
merr te gjitha vendimet e percaktuara me Ligjin per shoqerite tregtare ose Statut. 

112 . Asambleja e Pergjithshme do te mbahet ne zyren e regjistruar te shoqerise ose ne nje vend 
tjeter te caktuar me pare me paralajmerimin per mbledhje. 

Neni 12 

E DREJTA E VOTES 

12. ! . E drej!2 e vctes !Tjedh ng~ zoterimi i aksi('neve qe perfaqesojne dhe i;do aksion te jep te 
drejten c tc pa.kt~s 1 (njf) vute. 

12.2. E drejta e votes qe rrjedh nga perfaqesimi, kerkon nje mandat perfaqesimi te shkruar ne 
perputhJe me dispozitat hgjore ne fuqi. 

Neni 13 

DREJTIMI I MBLEDHJEVE TE ASAMilLgsE SE PERGRIBSHME 

13.1. Thirrja e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme behet: 

- nepermes njoftimit te derguar me Jeter rekomande ne adresen e ~do aksionari me shpenzimet e 
shoqerise apo 

- ne menyre elektronike ne e-mail adresat e aksionareve ku patjeter duhet konfirmimi. 

13.2. Mbledhjet e Asamblese, drejtohen nga nje Kryetar i caktuar nga Asambleja e Pergjithshme. 

13.3. Gjithashtu mbledhjen e Asamblese mund ta drejtojne personat qe kane autorizim e ne 
pajtueshmeri me Ligjin per Shoqerite Tregtare. 



13.4. Kryetari cakton nje procesmbajtes per te mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit te <lites. 

Neni 14 

PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGnTIISHME 

14.1. Procesverbalet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshrne, duhet te mbahen ne perputhje me kerkesat e Ligjit per shoqerite tregtare dhe detyrimisht ne fund te saj, duhet te nenshkruhen nga Kryetari dhe procesmbajtesi. 

142. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshrne re jashtez.akonshrne mund te marre vendime te vlefsh.me vetem ne rast se aksionaret e pranishern ose te perfaqesuarit zoterojne ne mbledhjen e pare te pakten ½ e aksioneve dhe ne te dyten ¼ e aksioneve me te drejte vote. Ne mungese te ketij kuorurni mbledhja e dyte e Asamblese mund te shtybet per nje date te mevonshme jo me te larget se dy muaj nga data e thirrjes se pare. Ajo merr vendim me nje shumice votash prej ¾ qe u perk.asin aksionareve te pranishem ose re perfaqesuar. 

143. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshrne te z.akonshrne merr vendime te vlefshme ne mbledhjen e pare, vetem nese aksionaret e pranishem ose te perfaqesuar zoterojne ¼ e aksioneve me te drejte vote. Ne rast se kjo mbledhje nuk realizohet, ne te dyten nuk kerkohet asnje lloj kuorumi. 

14.4. Asambleja e Pergjithsrrie e z~konsh.me: merr vendim m~ stivmken P. votl'lve qe z.0t.erojne aksionarct e pranishcm ose tc p~rfaq~.;uarit. 

N~ni 15 

E DRE.IT A PER TE U NJOHUR ME DOKUMENTE 

Perfaqesuesi ligjor duhet te pakten 8 <lite para <lites se caktimit te mbledhjes se Asamblese t'ju dergoje dokumentet e nevojshme aksionerve per tu njohur dhe per te dhene nje gjykim te plote, mbi administrimin dhe ecurine e puneve te shoqerise ne fund te vitit, raportet mbi aktivitetin e shoqerise, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin e Keshillit mbikeqyres, te gjitha projekt vendimet dhe konkluzionet si dhe te gjitha dokumentet tjera te parapara me" "Ligjin per Shoqerite Tregtare". 

Neni 16 

NEPUNESIT E SHOQERISE 

16.1. Nepunesit e Shoqerise zgjidhen nga Perfaqesuesi Ligjor. Shoqeria nuk mund te kete me pake se dy nepunes. 



16.2. Kompetencat e nepunesve parashihen me aktet normative te Shoqerise si dhe ne 
marreveshje me Perfaqesuesin Ligjor sipas dispozitave te Ligjit per Shoqerite Tregtare dhe 
ligjeve te tjera relevante. 

Neni 17 

PERF AQESUESI LIGJOR 

17.1. Perfaqesuesi Ligjor i Shoqerise emerohet z.RREZART FSHAZI, atesia Zamir, i 
datelindjes 31.03.1985, me numer personal 150331190P me adrese TIRANE, Njesia 
Bashkiake nr.10, Rr.Shyqyri Benolli, i cili do te ushtroje funksionet e tij nen kontrollin e 
Asarnblese se Pergjithshme. Z. Rttzart Fshazi do te jete Administrator per nje afat 5 (pese) 
vjeyar. 

17 2 . Perfaqesuesi Ligjor mund te shkarkohet per shkaqe te cet1imit te ligjit nga Asambleja e 
Pergjithshme. Si shkaqe te CCllimit te ligjit koosideroben veyanerisht nje faj i rende i 
Perfaqesuesit Ligjor, pa aftesia e tij ne kryerjen korekte te ftmksioneve ose kur Asambleja humb 
besimin tek ai. 

Neni 18 

KOMPETENCAT DHE KUFIZIMET 

18.l P2rfa-iesuesi Lig_ior ka keto kompetenca: 

o te pi>.raqitet, perfaqeson dhe nenshkruan per shoqerine; 
• te ekzekutoi Vendirnet e Asamblese; 
• te udheheq afarizmin e shoqerise; 
• te organizon dhe udheheq me procesin e punes; 
• pergatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin; 
• propozon Vendirnet te cilat i nxjerr Asambleja; 
• propozon organizirnin e brendshem te shoqerise; 
• i pranon ne pune dhe iu shkeput Kontraten e punes punemarresve; 
• vendos mbi sistemirnin e punemarresve ne vende pune; 
• kujdeset per ligjshmerine e punes ne shoqeri; 
• vendos mbi procedurat disiplinore te te punesuarve; 
• kryen edhe pune te tjera ne harmoni me ligjin,Statutin dhe Vendirnet e Asarnblese. 

182. Perfaqesuesi Iigjor, si perfaqesues i shoqerise eshte i autorizuar te lidhe Kontrata dhe kryej 
te gjitha veprimet tjera juridike pa kurrfare kufizirnesh. 



Neni 19 

PERFAQESIMI 

Nga ana ligjore, Shoqeria perfaqesohet nga perfaqesuesi Iigjor (administrator). 

Neni20 

NDARJA, BASHKIMI DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet, Iikuidohet ose transfonnohet ne nje forme tjeter, perpara afatit te percaktuar, me vendim te mbledhjes se jashtezakonshme re aksionerve, ne perputhje me parashikimet e "Ligjit per shoqerite tregtare". 

Neni21 

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE 

21.1. Ky St&~t hyn nc fuqi diren qe e apro;rojne Themduesit e ShQGcrise. 

22.2. Ndryshimet dhe plotesimet e ketij Statuti behen sipas procedures se njejte si eshte 
aprovuar. 

23.3. Per te gjitha qeshtjet qe nuk jane percaktuar me kete Statut do te aplikohen dispozitat e 
Ligjit per Shoqerite Tregtare. 

Data: 30/09/2022 

Vendi: Rruga "Bardbok Biba", Pallati Hodaj, Kati i I, Tira1t:e 

Themeluesi: / 

1. RREZART FSHAZI~ 

2. GERTJON ~OB0 __ ---4-1,~ -
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